
Odpovědi č. 1 na dotazy uchazeče

Název veřejné zakázky:

Rekonstrukce a modernizace infekčního oddělení - Modernizace přístrojové techniky Infekčního 
oddělení (přístroje)

Systémové číslo EZAK: 

P21V00000307

1. Dotaz uchazeče:

1. Zadavatel uvádí v technické specifikaci: Dotykový displej – velikost min. 6“.

Bude zadavatel akceptovat velikost 5,5“, kdy z medicínského hlediska nedochází k žádnému možnému
neefektivnímu zobrazení pacientských dat? Rozdíl 0,5“ je míň než standardně uváděné hodnoty +- 
10%.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na velikosti displeje min. 6“ z důvodu využití monitoru jak u lůžka pacienta, tak jako 
transportního při zachování uživatelského komfortu obsluhujícího personálu a vyšetřujícího lékaře.

2. Dotaz uchazeče:

2. Zadavatel uvádí v technické specifikaci: Rotace zobrazení – vertikální i horizontální zobrazení. 

Bude zadavatel akceptovat jen vertikální zobrazení? Pokud ne, může prosím zadavatel uvést 
medicínský důvod, z něhož bude vyplývat, v čem je horizontální náklon medicínsky významnější?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na rotaci zobrazení z důvodu využití monitoru jak u lůžka, tak jako transportního. Při 
rychlém zásahu a přesunu monitoru budou údaje uživatelsky čitelné bez ohledu na prostorové 
umístění monitoru.

3. Dotaz uchazeče:

3.  Zadavatel uvádí v technické specifikaci: Součástí bude výměnný, snadno uživatelsky 
vyjímatelný akumulátor (bez pomocných nástrojů). 

Bude zadavatel akceptovat proškolení odborného pracovníka technického odd. k možnosti samo 
výměny akumulátorů, aby došlo ke splnění požadovaného bodu?

Odpověď zadavatele:

Zadavatel akceptuje proškolení odborného pracovníka technického odd. Trvá na výměně akumulátoru
bez použití pomocných nástrojů, jelikož v opačném případě je toto bráno jako neautorizovaný servisní
zásah.



4. Dotaz uchazeče:

4.  Zadavatel uvádí v technické specifikaci: Integrované madlo pro transport. Dále požaduje v 
technické specifikaci také dokovací stanice.  

Bude zadavatel akceptovat, pokud je madlo součástí dokovací stanice a při transportu zůstává 
umístěno na monitoru? Není však integrovanou součástí, ale plní stejnou medicínskou funkci a nijak 
nelimituje zdravotnický personál při transportu ani péči o pacienta.

Odpověď zadavatele:

Zadavatel trvá na technické specifikaci. Integrované madlo pro transport musí být nedílnou součástí 
transportního monitoru, dokovací stanice zůstává na místě.

Lhůta pro podání nabídek:

Z důvodu, že nedochází ke změně technické specifikace přístrojů zadavatel neprodlužuje lhůtu pro 
podání nabídek.

V Havířově dne 2.12.2021

Odpovědi zpracovala:

Ing. et Ing. Tereza Kocichová

vedoucí oddělení zdravotechniky


